Copia

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE

COMUNE DI POLLEIN *** COMMUNE DE POLLEIN

Data : 31/03/2017
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 7

OGGETTO: Adeguamento ed arrotondamento dei diritti di segretria di cui alla leggs
19.03.1993, n.68 - settore urbanistica e ediliziaipata - anno 2017

L’anno duemiladiciassette addi trentuno del mesendizo alle ore venti e minuti zero -
convocato con avvisi scritti, notificati a domioilidi ciascun Consigliere del Messo
Comunale, si e riunito, nella sala delle adunarkeConsiglio Comunale in sessione
URGENTE ed in seduta pubblica di Prima convocazione

Intervengono alla seduta i Signori Consiglieri :

COGNOME e NOME PRESENTE
FILIPPINI ANGELO - Sindaco Si
MAGARINI ENZO PACIFICO - Consigliere Si
PERRIER LUCA - Consigliere Si
BORBEY DENISE - Consigliere Giust.
CELESIA JEAN-PIERRE - Consigliere Si
MILLET MAURA cgt PELLISSIER - Consigliere Si
DALBARD ALINE - Consigliere Si
ARLIAN EDY ITALO - Consigliere Si
CANESTRELLI CRISTIANA - Consigliere Si
SIRNI BARBARA cgt CIANCIANA - Consigliere Si
MANELLA GIANCARLO - Consigliere Si
OLIVO MARCO - Consigliere Si
ROMAGNOLI ENRICO - Consigliere Si
ROSSI SAMANTHA - Consigliere Si
DONATO STEFANO - Consigliere Si
Totale Presenti: 14
Totale Assenti: 1

Dei quali giustificano I'assenza: Tutti

Assume la presidenza il SindaEtLIPPINI ANGELO assistito dal Segretario Comunale
Sig.raYOCCOZ Eliana.-

IL PRESIDENTE
ritenuta legale I'adunanza, dichiara aperta la sedypassa alla trattazione dell’argomento di
cui all'oggetto.



OGGETTO: Adeguamento ed arrotondamento dei diritti di
segreteria di cui alla legge 19.03.1993, n.68 - settore urbanistica e
edilizia privata - anno 2017

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA:

1. la propria deliberazione n. 17 del 13.04.1993 avente per oggetto “Determinazione dei
diritti di segreteria di cui all’art. 10, comma 10, del D.L. 18.01.1993 nr. 8 convertito con
Legge 19.03.1993, nr. 68”;

2. la propria deliberazione n. 36 del 20.12.2001 con la quale, a seguito dell’entrata in
vigore della moneta unica europea, venivano convertite le tariffe comunali relative a
servizi, diritti, contributi e sanzioni;

3. la propria deliberazione n. 31 del 22.09.2005 con la quale si procedeva
all’arrotondamento dei diritti di segreteria in questione;

4. la propria deliberazione n. 2 del 30 marzo 2016 con la quale si &€ provveduto a
rideterminare i diritti di segreteria approvati con DCC n. 31/2005 a seguito di
adeguamenti normativi e an che per allinearli a quelli previsti dal Comune di Charvensod
in considerazione del costituendo Ambito ottimale sovracomunale tra i due Comuni;

SENTITO |'Ufficio Tecnico comunale che propone a seguito dell’entrata in vigore dell’art.
63ter della I.r. 11/1998 di confermare il diritto previsto per il rilascio dell’agibilita che in
base alla nuova legge diventa una segnalazione certificata;

RAVVISATA, pertanto, |'opportunita di procedere alla modifica di cui sopra;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi delle
vigenti norme legislative;

CON VOTAZIONE unanime favorevole palesemente espressa:

DELIBERA

DI CONFERMARE ed APPROVARE i seguenti diritti di segreteria relativi al settore
urbanistica e edilizia privata, ai sensi della “Legge 19.03.1993, nr. 68" nel modo
seguente:

a) Certificati di destinazione urbanistica ai sensi del D.P.R. 380/2001:
» N. 1 mappale Euro 6,00,

» Da due a cinque mappali Euro 12,00;

» Da sei a dieci mappali Euro 17,00;

> Oltre i dieci mappali Euro 28,00;

b) Autorizzazioni di cui all’art. 7 del D.L. nr. 9/1982, convertito, con modificazioni, dalla
L. nr. 94/1982: Euro 56,00;

c) Certificazioni e attestazioni in materia urbanistico-edilizia, comprese quelle relative alle
autorizzazioni pubblicitarie rilasciate da S.U.E.L.: Euro 6,00,

d) Segnalazione certificata di inizio attivita, permessi di costruire e ogni altro titolo
abilitativo previsto da leggi di settore e in materia di procedimento unico:

> Segnalazioni certificate di Inizio attivita (art. 61 Il.r. 11/1998) e procedimento
autocertificati ai sensi della I.r. 11/2003 (S.U.E.L.,): Euro 56,00;



» Permessi di costruire e procedimenti semplificati ai sensi della I.r. 11/2003 (S.U.E.L.):

- residenziali: il diritto di segreteria é pari al 3% dellimporto complessivo dei

contributi commisurati al costo di costruzione ed agli oneri di urbanizzazione di cui

all’art. 64 della l.r. 11/1998, con un minimo di Euro 17,00 anche nel caso di
concessione gratuita ed un massimo di Euro 516,50.

- non residenziali aventi una superficie lorda:

fino a mq. 100 Euro 26,00

da mq. 101 a mqg. 300 Euro 77,50

da mq. 301 a mqg. 500 Euro 155,00

da mq. 501 a mqg. 1.000 Euro 258,50

da mqg. 1001 a mq. 2.000 Euro 362,00

oltre mq. 2.000 Euro 516,50

con un minimo di Euro 17,00 nel caso di concessione gratuita;

o~

e) Autorizzazioni in materia urbanistico-edilizia (Segnalazione certificata di agibilita,
autorizzazione paesaggistica, autorizzazione rete fognaria, varie ...): Euro 12,00

*kkkkkkkkk



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to FILIPPINI ANGELO F.to YOCCOZ Eliana

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkhkkkkkkkkkhkkhkkhkkhkkkkhkkkkkkkkkkkk *kkkkkkkkkkkkkkkkhkk

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale attesta cheiacajella presente deliberazione viene
pubblicata oggi, 05/04/2017, all’Albo Pretorio,s@nsi dell’art. 7 della L.R. 21.01.2003 che
inserisce l'articolo 52bis della L.R. 54/98 e chemedesima vi rimarra esposta per quindici
giorni consecutivi.

Pollein, i 05/04/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to YOCCOZ Eliana

kkkkkkkkkkkkkkkkkhkkhkkhkkkkkkkkkkkkkhkkhkkhkkkhkkkkkkkkhkkhkk kkkkkkkkkkkkkkkkkhkk

DIVENUTA ESECUTIVA

Ai sensi dell’art. 52 ter, comma 1, della L.R. 4/3B e successiva modificazione la presente
deliberazione diventa esecutiva il 1° giorno dilpiidazione.

Pollein, li 05/04/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
YOCCOZ Eliana

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkhkkhkkkkhkkkkkhkkhkkhkkhkkhkkkhkkkkkkkkkkhkk kkkkkkkkkkkkkkkkkhkk

Copia conforma all'originale per uso amministrativo

Pollein,li

IL SEGRETARIO COMUNALE
YOCCOZ Eliana




